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ikke udtale mig derom 홢 hvad vilde For- 홢 
holdet da blive? Det vilde blive, at der 
for de 102 Kredse vilde blive 3,583 Vælgere 
for hver Kreds, og da Kjøbenhavn og Fre- 
deriksberg tilsammen have 61,580 Vælgere, 
vilde de altsaa faa 17 Valgkredse tilsammen, 
del vil sige 7 ny Kredse. Man vil ligeledes 
komme til at indrmme Aarhus, Odense og 
Horsens hver 1 ny Kreds, og det vil 
altsaa i det hele blive 10 ny Kredse. 
Forskellen mellem at tage Jndbyggerantal og 
Vælgerantal vil altsaa kun være 2 Kredse. 
Trods det, at man lægger Vaelgertallet til 
Grund, skulde der afgives 10 Valgkredse fra 
Landets Repræsentation til Købstæderne, hvis 
man blev ved 102 Kredse. Saa  siger man: 
Nej, vi blive ikke staaende ved 102 Kredse, 
vi maa gaa noget videre. J a  selvfolgeligl 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de 
Valgkreds (C. Hage) siger: Lad os blive 
staaende ved de 110. J a  kunde vi det, skulde 
jeg være villig dertil. Men hvad vil det 
medføre? Dersom man bygger paa Jnd- 
byggerantallet, vil det altsaa føre til 20,000 
Mennesker pr. Valgkreds, og det vilde ud- 
gøre for Kjøbenhavn og Kjøbenhavns Amts 
1ste Valgkreds, hvilke jeg lægger sammen, 
ea. 20 Valgkredse. J  det Tilfælde vil man 
altsaa faa 10 Kredse til plus de 3 Kredse i 
de 3 større Købstæder; det bliver 23, og det 
vil altsaa sige: 13 ny Valgkredse medens 
der kun vil være 8 til Raadighed 8 fra 13 
aiver S; 5 Kredse skulde i dette Tilfælde af- 
gives fra Landet til Byerne Det cerede 
Medlem for Kjøbenhavns 7 Valgkreds (C. 
Hage) stillede en anden Regning op; han 
kommer ikke til disse Tal, fordi han tager 
Landsdelene sammen. Han tager Sjcelland, 
d. v. s. Sjælland med Kjøbenhavn, og han 
tager Jylland med alle de store Byer, han 
tager altsaa i det hele taget Landsdeleiie 
Jeg tror imidlertid, at vi maa stille os paa 
det Jnteressestandpunkt som maa gøre sig 
gældende 홢홢 vi kan ikke lukke Ojet i derfor. 
Det er og bliver for en stor Del Interesse- 
kamp om Reprcesentationeii mellem Landet 
og Byerne, og vil jeg sige, at selv om man 
faktisk vilde blive staaende ved 11(), saa skulde: 
Landet dog afgive 5 Kredse til Byerne 
Vil man saa sige: Ja, men saa nojes vi 
med at tage Vcelgerantallet, saa skal jeg uden 
at komme ind paa Detaillerne sige, at det 
kun vil føre til, at det bliver ikke 5 men 4 
Kredse, Landet maatte afstaa. Men nu tror 
jeg nok at turde sige som sikkert og givet, at 
vi kunne ikke komme til nogen Ordning, som 
tager en Repræsentation fra den ene eller 
den anden Side; dette anser jeg for at være 
aldeles sikkert; det vil ikke kunne finde Til- 
sliitning, idet den Del, som mister Iieprcesew 

tationen, vil blive saa afgjort misfornojet 
dermed, at en saadan Ordning overhovedet 
ikke vil være mulig. Deraf følger, at vi 
hverken kunne blive staaende ved 102 eller 
ved 110 Kredse, men maa gaa til et Tal 
lidt der over, som kunde blive Genstand for 
et Skøn. Jeg beder ærede Medlemmer gøre 
sig fortrolige hermed og ønsker, at alle de, 
der beskæftige sig med den Tanke, og som 
gerne dvæle ved den Trøst: Aa, lad os blive 
ved, hvad vi have eller dog faa saa lidt til 
som muligt. dog maatte komme til Klarhed 
over, at der er en Grænse, neden for hvilken 
vi ikke kunne komme-uden at vi skulle tage 
en Repræsentation bort fra Landet eller 
Byerne; i dette Tilfælde vil det blive 
fra Landet. Jeg er som sagt aldeles over- 
bevist om, at det komme vi ikke til, men 
hvad enten vi ville gøre det ene eller 
det andet i dette Tilfælde, forudsætter dettes 
Udførelse en Omsordeling af Kredsene i 
langt større Omfang, end det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 7de Valgkreds tænker sig. 
J  første Tilfælde, hvis man bliver staaende 
ved 102 Kredse, saa vil det være ikke mindre 
end 70 Kredse, der have under det bestemte 
Vælgerantal, hvis eman lægger Vælgeran- 
tallet til Grund, saa at i det mindste 70 
Kredse skulle omfordeles, og i det andet 
Tilfælde, hvis man sætter 110 Valgkredse, 
vil der være 60 Valgkredse, som have under 
3,222 Vælgere. Det vil altsaa ses, at der 
forudsættes i beaae Tilfælde en fuldstændig 
Omfordeliiig af Valgkredsene og en Jnd- 
griben af den Art, jeg sigtede til i 1883홢홢84, 
da jeg advarede mod en saadan Omfordeling 
umiddelbart foran et Foltetiugsvalg Det 
er sikkert, at skulle alle Forbindelser rives op 
hele Landet over, saa er det ikke godt, at 
dette sker umiddelbart foran et Folketinge- 
valg, hvorimod jeg antager, at en partiel 
Omlcegning ville Folk kunne gøre sig for- 
trolige med, selv om den sker kort Tid før 
et Valg. Jeg beder altsaa endelig lægge 
Mærke til, at der er en Grænse for Kred- 
senes Antal, som vi ikke kunne komme ned 
under, uden at vi komme til at gøre Ting, 
som ville blive mødte af Vcelgernes aller- 
storste Uvilje. Nu kan det vcere Genstand 
for et Skov, hvor mange Kredse man skal 
komme til, lidt flere eller lidt fcerre, men 
det bliver altsaa nogle Kredse ud over de 
tro. Der gjorde det ærede Medlem M  
Frederiksberg (Bahnsoii), og jeg tror ogsaa 
den højtærede Jndenrigsiniiiisten opmærksom 
paa, at, man ogsaa maatte tage Hensyn til 
det Jndbyggerantal, som i Qjeblitket findes 
i de enkelte paagældende Kredse, uden zjiensyn 
til, hvad Udfaldet af Folketcelliiigen sidste 
Gang var. Ja, hvis man overhovedet skulde 


